Quesito 1

Si chiede di fornire lo stato di fatto opere edili e strutturali per le zone oggetto dell’installazione
Quesito 2

Si chiede di fornire lo stato di fatto impianti elettrici e meccanici per le zone oggetto dell’installazione

Si risponde ad entrambi i quesiti allegando la mail dell'ing. Petrini — U.O. Manutenzione e Gestione
Immobili e Impianti.

Quesito 3

AII’ARTICOLO 4 “Consegna ed Installazione” viene precisato che il completamento dell’installazione dovra
avvenire entro massimo 90 giorni solari dall’ordine. Per una corretta elaborazione del tempogramma si
chiede di precisare se i 90 gg solari richiesti sono comprensivi di:

- elaborazione del progetto esecutivo (fornito dalla ditta aggiudicataria)

- approvazione progetto esecutivo (predisposta dalla stazione appaltante)

- realizzazione opere adeguamento locali (effettuate a cura della stazione appaltante)

- consegna ed installazione del sistema offerto (effettuate dalla ditta aggiudicataria).

Risposta:

Si richiama la risposta ai Quesiti n.1 e n.3 della ditta Althea.

Per quanto riguarda il tempogramma, si conferma che lo stesso dovra essere comprensivo di:

- elaborazione del progetto esecutivo

- realizzazione eventuali opere adeguamento locali

- consegna ed installazione del sistema offerto,

tutte attivita che sono a carico della ditta aggiudicataria.

| tempi per 'approvazione del progetto da parte della Stazione appaltante non saranno conteggiati
nei 90 giorni.

Quesito 4

All’Articolo 5 “Ordine e Consegna” ed al successivo art. 16 “Documentazione tecnica ed economica da
presentare”, a pag. 17 “Tempo di consegna ed installazione” viene indicata una tempistica di consegna ed
installazione di 30 gg solari dalla data dell’ordine. Si chiede si precisare che trattasi di refuso

Risposta:
In entrambi i punti citati (Art. 5 e Art.16) & indicato il termine per la (sola) consegna in 30 gg solari
dall’ordine. Trattasi di refuso. La consegna dovra avvenire in tempi congrui con il tempogramma di

installazione, per il completamento della quale rimane confermato il termine di 90 gg solari
dal’'ordine. Si veda anche la risposta al Quesito n.4 della ditta Althea.

Quesito 5



Si chiede precisare che la richiesta di consegna dei documenti relativi al collaudo delle eventuali opere edili
ed impiantistiche indicata all’ Art 9 “Prove di accettazione e collaudo” - terza fase - punto 4 trattasi di
refuso

Risposta:

Si faccia riferimento a quanto specificato all’Art. 4 — punto “Progetto” del Capitolato, e si veda
anche la risposta al Quesito n.1 della ditta Althea.

Si conferma pertanto che la ditta fornitrice dovra presentare le documentazioni relative alle opere
da essa eventualmente eseguite e finalizzate all'installazione dell’apparecchiatura oggetto di
procedura di gara.



